MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Comissão de Vagas de Concursos para Docentes para o Magistério Superior da UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André – SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7637

comissao.vagas@ufabc.edu.br

ATO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE VAGAS Nº 84, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

A COMISSÃO DE VAGAS DE CONCURSOS PARA DOCENTES PARA O

MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFABC, no uso de suas atribuições e considerando:

 o disposto na Resolução ConsUni nº 150, de 26 de fevereiro de 2015;

 o Edital de Homologação de Resultados nº 081/2018; e

 as deliberações ocorridas em reunião realizada no dia 10 de outubro de

2019,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar a expansão de vagas do Edital 126/2018, Ciência da Computação

/ Subárea: Arquitetura de Computadores; Compiladores; Criptografia e Segurança de

Informação; Matemática Computacional, Otimização e Combinatória; Paradigmas e Linguagens

de Programação; Redes de Computadores; Teoria da Computação e Algoritmos, para Professor

Efetivo, de uma para duas vagas.

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Wagner Alves Carvalho

Presidente em exercício